



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 11 września 2003 r.

Druk nr 464 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 sierpnia 2003 r.
ustawie o zmianie ustawy o zawodzie felczera**

Marszałek Senatu dnia 4 września 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 września 2003 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Polityki Społecznej i Zdrowia
(-) Krystyna Sienkiewicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o zawodzie felczera

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2003 r. ustawy o zmianie ustawy o zawodzie felczera, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1, w art. 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Minister właściwy do spraw zdrowia potwierdza, w drodze decyzji, kwalifikacje zawodowe felczera osobom, które posiadają dyplom wydany w państwie innym niż państwo członkowskie Unii Europejskiej, uznany w Rzeczypospolitej Polskiej za równoważny na podstawie umów międzynarodowych.";
- 2) w art. 1 w pkt 1, w art. 1 w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy "pkt 1";
- 3) w art. 1 w pkt 1, w art. 1 w ust. 2 w pkt 5 na końcu dodaje się wyrazy "potwierdzony orzeczeniem lekarskim,";
- 4) w art. 1 w pkt 2, w art. 1a w ust. 4 wyrazy "i wydaje" zastępuje się wyrazami "i używania tytułu felczera oraz wydaje";
- 5) w art. 1 w pkt 4, w art. 2a w ust. 2 skreśla się wyraz "właściwej";

- 6) w art. 1 w pkt 4, w art. 2a dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Przepisów ust. 2 nie stosuje się do felczera będącego obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, który posiada kwalifikacje, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 3 i dotychczas nie uzyskał prawa wykonywania zawodu felczera na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.";
- 7) w art. 1 w pkt 4, w art. 2b w ust. 3 skreśla się wyrazy ", w drodze decyzji,";
- 8) w art. 1 w pkt 4, w art. 2b w ust. 7 wyrazy "wydaje decyzję o zawieszeniu prawa" zastępuje się wyrazami "zawiesza prawo";
- 9) w art. 1 w pkt 4, w art. 2c w ust. 6 wyrazy "wydaje decyzję o zawieszeniu prawa" zastępuje się wyrazami "zawiesza prawo";
- 10) w art. 1 w pkt 4, w art. 2c w ust. 7 skreśla się wyrazy ", w drodze decyzji,";
- 11) w art. 1 w pkt 4, w art. 2d wyrazy "Prace komisji," zastępuje się wyrazami "Zadania Naczelnej Rady Lekarskiej, o których mowa w art. 1 ust. 2, art. 1a-1c oraz prace komisji,";
- 12) w art. 1 w pkt 4, art. 2e otrzymuje brzmienie:
"Art. 2e. 1. Jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej w sprawach, o których mowa w art. 1a ust. 4, art. 1b ust. 1, art. 1c ust. 1, art. 2a ust. 1, art. 2b ust. 1, 2, 3 i 7 oraz w art. 2c ust. 1, 6 i 7 stosuje się przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego odnoszące się do decyzji administracyjnych.
2. Od rozstrzygnięcia w sprawach, o których mowa w ust. 1, przysługuje wniosek do Naczelnej Rady Lekarskiej o ponowne rozpatrzenie sprawy; do wniosku tego stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące odwołań od decyzji.
3. Uchwały Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawach, o których mowa w ust. 1 i 2, podpisują prezes albo wiceprezes oraz sekretarz Naczelnej

Rady Lekarskiej.";

- 13) w art. 2 w ust. 1 wyrazy "dokumentu, o którym mowa w art. 1a" zastępuje się wyrazami "dotychczasowego dokumentu na dokument, o którym mowa w art. 1a ust. 4";
- 14) w art. 3 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy "nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 2004 r.";
- 15) w art. 4 skreśla się wyrazy "ust. 1 pkt 2,".